
平成２９年度横浜国立大学アドミッション・オフィス入試（AO入試）実施状況

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

学校教育課程 教科教育コース 30 41 69 110 41 69 110 7 14 21 7 14 21 5.2

30 41 69 110 41 69 110 7 14 21 7 14 21 5.2

経済学科 15 8 13 21 8 13 21 0 1 1 0 1 1 21.0

15 8 13 21 8 13 21 0 1 1 0 1 1 21.0

経営学科 15 17 18 35 16 14 30 3 3 6 3 3 6 5.0

15 17 18 35 16 14 30 3 3 6 3 3 6 5.0
機械・材料・海
洋系学科

海洋空間のｼｽﾃﾑ
ﾃﾞｻﾞｲﾝＥＰ

10 19 9 28 19 9 28 6 3 9 6 3 9 3.1

10 19 9 28 19 9 28 6 3 9 6 3 9 3.1
都市社会共生学科 10 16 31 47 16 31 47 2 7 9 2 7 9 5.2

建築学科 7 36 27 63 36 27 63 6 2 8 6 2 8 7.9

都市基盤学科 10 27 11 38 27 11 38 8 2 10 8 2 10 3.8

環境リスク共生学科 10 8 8 16 8 8 16 6 7 13 6 7 13 1.2

37 87 77 164 87 77 164 22 18 40 22 18 40 4.1
　 　　 大　学　計 107 172 186 358 171 182 353 38 39 77 38 39 77 4.6

※受験者数は、第1次選抜の受験者数（書類選抜の場合は志願者数）。
　経済学部及び経営学部は第１次選抜を実施しなかったため第２次選抜の受験者数

■選抜段階別

受験 合格 受験 合格

学校教育課程 教科教育コース※ 30 110 110 61 61 52

30 110 110 61 61 52

経済学科※ 15 21 21 6

15 21 21 6

経営学科※ 15 35 30 11

15 35 30 11
機械・材料・海
洋系学科

海洋空間のｼｽﾃﾑ
ﾃﾞｻﾞｲﾝＥＰ※

10 28 28 28 28 15

10 28 28 28 28 15
10 47 47 23 22 11
7 63 63 20 20 8

10 38 38 21 21 10
10 16 16 16 16 14
37 164 164 80 79 43

　 　　 大　学　計 107 358 302 169 219 127

※これらの学科・コース･EPの最終合格者は、大学入試センター試験の成績を利用して決定する。

学科・課程・コース名
募集
人員

志願
者数

入学者数

第１次

倍率
A/B

教育学部

　　  合　 　計

理工学部

学部名 学科・課程・コース・ＥＰ名
募集
人員

志　願　者　数 受験者数(A)※ 合格者数(B)

1

6

9

77

最終合
格者数

8
10
13

9

9

40

6

21

21

1
実施せず

第２次

経済学部

経営学部

都市科学部

　　  合　 　計

　　  合　 　計

　　  合　 　計

　　  合　 　計

教育学部

　　  合　 　計

経済学部
　　  合　 　計

実施せず

経営学部

学部名

理工学部

　　  合　 　計

　　  合　 　計

都市科学部

　　  合　 　計
環境リスク共生学科※
都市基盤学科
建築学科
都市社会共生学科※


