

平成29年度横浜国立大学アドミッション・オフィス入試(AO入試)実施状況

学部名	学科・課程・コース・EP名	募集 人員	志願者数			受験者数(A)※			合格者数(B)			入学者数			倍率 A/B	
			男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計		
教育学部	学校教育課程 教科教育コース	30	41	69	110	41	69	110	7	14	21	7	14	21	5.2	
	合 計	30	41	69	110	41	69	110	7	14	21	7	14	21	5.2	
経済学部	経済学科	15	8	13	21	8	13	21	0	1	1	0	1	1	21.0	
	合 計	15	8	13	21	8	13	21	0	1	1	0	1	1	21.0	
経営学部	経営学科	15	17	18	35	16	14	30	3	3	6	3	3	6	5.0	
	合 計	15	17	18	35	16	14	30	3	3	6	3	3	6	5.0	
理工学部	機械・材料・海 洋系学科 海洋空間のシステム デザインEP	10	19	9	28	19	9	28	6	3	9	6	3	9	3.1	
	合 計	10	19	9	28	19	9	28	6	3	9	6	3	9	3.1	
都市科学部	都市社会共生学科	10	16	31	47	16	31	47	2	7	9	2	7	9	5.2	
	建築学科	7	36	27	63	36	27	63	6	2	8	6	2	8	7.9	
	都市基盤学科	10	27	11	38	27	11	38	8	2	10	8	2	10	3.8	
	環境リスク共生学科	10	8	8	16	8	8	16	6	7	13	6	7	13	1.2	
	合 計	37	87	77	164	87	77	164	22	18	40	22	18	40	4.1	
大学 計			107	172	186	358	171	182	353	38	39	77	38	39	77	4.6

※受験者数は、第1次選抜の受験者数（書類選抜の場合は志願者数）。

経済学部及び経営学部は第1次選抜を実施しなかったため第2次選抜の受験者数

■選抜段階別

学部名	学科・課程・コース名	募集 人員	志願 者数	第1次		第2次		最終合 格者数	
				受験	合格	受験	合格		
教育学部	学校教育課程 教科教育コース※	30	110	110	61	61	52	21	
	合 計	30	110	110	61	61	52	21	
経済学部	経済学科※	15	21	実施せず		21	6	1	
	合 計	15	21			21	6	1	
経営学部	経営学科※	15	35	実施せず		30	11	6	
	合 計	15	35			30	11	6	
理工学部	機械・材料・海 洋系学科 海洋空間のシステム デザインEP※	10	28	28	28	28	15	9	
	合 計	10	28	28	28	28	15	9	
都市科学部	都市社会共生学科※	10	47	47	23	22	11	9	
	建築学科	7	63	63	20	20	8	8	
	都市基盤学科	10	38	38	21	21	10	10	
	環境リスク共生学科※	10	16	16	16	16	14	13	
	合 計	37	164	164	80	79	43	40	
大学 計			107	358	302	169	219	127	77

※これらの学科・コース・EPの最終合格者は、大学入試センター試験の成績を利用して決定する。